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Szef MSWiA zwołał posiedzenie Zespołu antyterrorystycznego

Ewa Gajewska
15.07.2016

W związku z zamachem terrorystycznym w Nicei, minister Mariusz
Błaszczak podjął decyzję o zwołaniu posiedzenia międzyresortowego
zespołu antyterrorystycznego. Podczas posiedzenia m.in. szefowie
służb podległych MSWiA złożą raporty na temat aktualnej sytuacji w
kraju.

Minister  Mariusz  Błaszczak  podkreślił,  że  polskie  służby  są  w  pełni  zmobilizowane  i
przygotowane do zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom: – My w odróżnieniu od Zachodu
Europy nie mamy dzielnic, w których panują strefy „no go zones”, do których nie wkracza
policja. Póki rządzi Prawo i Sprawiedliwość – nie będzie takiej sytuacji – podkreślił szef MSWiA.
- W tym momencie nie ma żadnych informacji na temat ewentualnych ofiar wśród Polaków  –
dodał minister Mariusz Błaszczak.

Minister przypomniał, że od lipca zostały przywrócone kontrole na wewnętrznej granicy strefy
Schengen; zawieszona została również umowa z Rosją i Ukrainą o małym ruchu granicznym.
Szef MSWiA dodał, że sytuacja na granicy jest bezpieczna, a służby mundurowe są w pełni
przygotowane  do  zabezpieczenia  Światowych  Dni  Młodzieży.  Szef  MSWiA  podkreślił,  że
uroczystości  związane  z  obchodami  Światowych  Dni  Młodzieży  nie  są  zagrożone.   -  Nie
będziemy  popełniać  błędów,  jakie  popełniono  na  Zachodzie  Europy  i  wyciągamy  z  nich
odpowiednie wnioski. Jako przykład minister Mariusz Błaszczak przypomniał o przygotowanej
przez resort ustawie antyterrorystycznej. - Polski rząd priorytetowo traktuje bezpieczeństwo
Polski i Polaków. Ta ustawa jest niezbędna do tego, żeby dać służbom skuteczne narzędzia do
zapewnienia bezpieczeństwa – powiedział szef MSWiA.

Minister przypomniał o ostatniej wizycie państw Grupy Wyszehradzkiej w Warszawie, w trakcie
której  potwierdzono  jednolite  stanowisko  Grupy  w  sprawie  uchodźców.  Minister  Mariusz
Błaszczak  przypomniał,  że  we  wrześniu  rząd  koalicji  PO-PSL  zgodził  się  na  przyjęcie
emigrantów z Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu. Szef MSWiA jeszcze raz podkreślił, że -
 system relokacji i podziału emigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej jest nie do
przyjęcia. Szef MSWiA zaznaczył, że polskie władze okazują swoją solidarność z państwami UE
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m.in.  uszczelniając granice zewnętrzne UE. Polscy funkcjonariusze SG są aktywni m.in.  w
Macedonii,  czy  w Bułgarii.  Na  wniosek  węgierskiego  szefa  MSW zdecydowano również  o
udzieleniu wsparcia węgierskim strażnikom granicznym w zabezpieczaniu granicy serbsko-
węgierskiej. - Pomagamy także uchodźcom na miejscu w Jordanii, Libanie czy w Turcji – dodał
szef MSWiA. – Nie zaryzykujemy bezpieczeństwa Polski i Polaków – powiedział szef MSWiA na
pytanie, czy Polska przyjmie uchodźców.
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